
UCHWAŁA NR IX/116/19 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 23 maja 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2019 rok 

Na podstawie art.18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 512), art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, art. 214 pkt 1, art. 231 ust. 2, art. 237 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) - uchwala się, 
co następuje: 

§ 1.  W załączniku Nr 1 „DOCHODY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA na 2019 rok” do Uchwały 
Nr III/38/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. zmniejsza się łączny plan 
dochodów budżetu województwa na 2019 rok o kwotę 10.860.101 zł wynikającą z załącznika 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  W załączniku Nr 2 „WYDATKI BUDŻETU WOJEWÓDZTWA na 2019 rok” do Uchwały 
Nr III/38/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. zwiększa się łączny plan 
wydatków budżetu województwa na 2019 rok o kwotę 12.127.411 zł wynikającą z załącznika Nr 2 
do niniejszej uchwały. 

§ 3.  W załączniku Nr 2a „Inwestycje roczne w 2019 roku” do Uchwały Nr III/38/18 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. dokonuje się zmian o kwoty wynikające 
z załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  W załączniku Nr 2b „Limity wydatków na przedsięwzięcia wieloletnie planowane do poniesienia 
w roku budżetowym 2019” do Uchwały Nr III/38/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
28 grudnia 2018 r. dokonuje się zmian o kwoty wynikające z załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  W załączniku Nr 3 "PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU na 2019 rok" do Uchwały Nr III/38/18 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. zwiększa się łączny plan przychodów 
budżetu województwa na 2019 rok o kwotę 24.987.512 zł oraz zwiększa się łączny plan rozchodów budżetu 
województwa na 2019 rok o kwotę 2.000.000 zł wynikającą z załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6.  W załączniku Nr 4b "Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2019 roku (zadania wspólne i pomoc 
finansowa)" do Uchwały Nr III/38/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. 
dokonuje się zmian o kwotę wynikającą z załącznika Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7.  W załączniku Nr 5a „DOTACJE PODMIOTOWE na 2019 rok” do Uchwały Nr III/38/18 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. dokonuje się zmian o kwoty wynikające 
z załącznika Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8.  W załączniku Nr 5b „DOTACJE CELOWE na 2019 rok” do Uchwały Nr III/38/18 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. dokonuje się zmian o kwoty wynikające 
z załącznika Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 9.  W załączniku Nr 6 do Uchwały Nr III/38/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  z dnia 
28 grudnia 2018 r. dokonuje się zmian w wydatkach na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 2019 rok o kwoty wynikające z załącznika Nr 9 do niniejszej 
uchwały. 

§ 10.  Likwiduje się częściowo rezerwę celową w kwocie 127.500 zł przeznaczoną na dotacje celowe dla 
podmiotów leczniczych będących wojewódzkimi osobami prawnymi na realizację inwestycji w zakresie 
ochrony zdrowia współfinansowanych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych, w części odpowiadającej wydatkom na wkład krajowy (wydatki majątkowe). 

§ 11.  W Uchwale Nr III/38/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. 
w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2019 rok: 

Uchwalony Strona 1



1. § 1 otrzymuje brzmienie: "Dochody budżetu województwa w wysokości 735.283.739 zł, z tego: 

a) dochody bieżące 441.500.512 zł, 

b) dochody majątkowe 293.783.227 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1." 

2. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Wydatki budżetu województwa w wysokości 878.455.124 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące 384.980.712 zł, 

b) wydatki majątkowe 493.474.412 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2." 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: "1. Deficyt budżetu województwa w wysokości 143.171.385 zł, który zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych - 59.171.385 zł, 

2) wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych - obligacji komunalnych, których zbywalność jest 
ograniczona (nie istnieje dla nich płynny rynek wtórny) - 84.000.000  zł, w tym w związku z umową 
zawartą na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% ze środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, w części odpowiadającej wydatkom 
na wkład krajowy finansowanych tymi obligacjami - 59.327.000 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 164.210.570 zł, rozchody w wysokości 21.039.185 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3." 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: „Zgodnie z art. 243 ust. 3a ustawy o finansach publicznych wyłączeniu z relacji 
określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych podlegają wydatki na obsługę długu z tytułu emisji 
obligacji komunalnych, dla których zbywalność jest ograniczona (nie istnieje dla nich płynny rynek wtórny), 
w związku z umową zawartą na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% 
ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, w części odpowiadającej 
wydatkom na wkład krajowy finansowanych tymi obligacjami w kwocie 1.315.000 zł". 

5. § 9 otrzymuje brzmienie: „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi realizowane w roku 
budżetowym w wysokości 529.543.111 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 92.215.100 zł, 

b) wydatki majątkowe 437.328.011 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6". 

6. § 11 otrzymuje brzmienie: "Ustala się limit zobowiązań z tytułu: 

1) kredytu zaciąganego w celu sfinansowania przejściowego deficytu budżetu w łącznej kwocie 10.000.000 zł, 

2) emisji papierów wartościowych - obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona (nie istnieje 
dla nich płynny rynek wtórny) w celu sfinansowania planowanego deficytu budżetu w łącznej kwocie 
84.000.000 zł, w tym w związku z umową zawartą na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego w co najmniej 60% ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych, w części odpowiadającej wydatkom na wkład krajowy finansowanych tymi obligacjami 
59.327.000 zł". 

7. § 13 otrzymuje brzmienie: "1. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Zarząd 
Województwa, w tym: 

1) pożyczek krótkoterminowych do kwoty 3.000.000 zł, 

2) pożyczek długoterminowych do kwoty 7.000.000 zł (w tym do wypłaty: w 2019 r. do kwoty 2.000.000 zł, 
w 2020 r. do kwoty 5.000.000 zł). 

2. Określa się kwotę wypłaty transz pożyczki długoterminowej udzielonej przez Zarząd Województwa 
w 2018 roku w wysokości 3.189.185 zł." 

Uchwalony Strona 2



§ 12.  Dokonuje się zmiany nazwy przedsięwzięcia wieloletniego z dotychczasowej „Budowa ciągu pieszo-
rowerowego w ciągu DW 756 ul. Łagowska w Rakowie (od km 40+902,00 do km 41+900,00) - w systemie 
zaprojektuj i zbuduj” na „Opracowanie dokumentacji projektowej (wraz z wykupem gruntów) dla zadania 
pn. Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągu DW 756 ul. Łagowska w Rakowie (od km 40+902,00 do km 
41+900,00)”. 

§ 13.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 14.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  
 Przewodniczący Sejmiku 

 
 

Andrzej Pruś 

Uchwalony Strona 3



DOCHODY MAJ/2019

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY BIEŻĄCE 200 000,00

Pozostałe dochody bieżące 200 000,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

0750 80 500,00

Wpływy z usług 0830 4 500,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0920 115 000,00

OGÓŁEM 200 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/116/19

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 23 maja 2019 r.

Uchwalony Strona 1



DOCHODY MAJ/2019

Realizuje: Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska
Koordynuje: Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo
Rozdział 01006 - Zarządy melioracji i urządzeń wodnych - ŚZMiUW 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY BIEŻĄCE 200 000,00

Pozostałe dochody bieżące 200 000,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

0750 80 500,00

Wpływy z usług 0830 4 500,00
Wpływy z pozostałych odsetek 0920 115 000,00

OGÓŁEM 200 000,00

Uchwalony Strona 2



DOCHODY MAJ/2019

Dział 600 - Transport i łączność

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY BIEŻĄCE 360 000,00 364 379,00

Pozostałe dochody bieżące 360 000,00 364 379,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

0750 360 000,00

Wpływy z usług 0830 360 000,00
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0950 4 379,00

DOCHODY MAJĄTKOWE 4 378,00 34 759,00

Dotacje celowe 4 378,00 34 759,00

Dotacje celowe otrzymane na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

4 378,00 34 759,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

6300 4 378,00 34 759,00

OGÓŁEM 364 378,00 399 138,00

Uchwalony Strona 3



DOCHODY MAJ/2019

Realizuje: Departament Transportu i Komunikacji
Koordynuje: Departament Transportu i Komunikacji
Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie - UMWŚ 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY MAJĄTKOWE 5 535,00

Dotacje celowe 5 535,00

Dotacje celowe otrzymane na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

5 535,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

6300 5 535,00

OGÓŁEM 5 535,00

Uchwalony Strona 4



DOCHODY MAJ/2019

Realizuje: Departament Transportu i Komunikacji
Koordynuje: Departament Transportu i Komunikacji
Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie - UMWŚ 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY BIEŻĄCE 4 379,00

Pozostałe dochody bieżące 4 379,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0950 4 379,00

DOCHODY MAJĄTKOWE 4 378,00

Dotacje celowe 4 378,00

Dotacje celowe otrzymane na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

4 378,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

6300 4 378,00

OGÓŁEM 4 378,00 4 379,00

Uchwalony Strona 5



DOCHODY MAJ/2019

Realizuje: Departament Transportu i Komunikacji
Koordynuje: Departament Transportu i Komunikacji

Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie - UMWŚ 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY MAJĄTKOWE 29 224,00

Dotacje celowe 29 224,00

Dotacje celowe otrzymane na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

29 224,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

6300 29 224,00

OGÓŁEM 29 224,00

Uchwalony Strona 6



DOCHODY MAJ/2019

Realizuje: Departament Cyfryzacji, Geodezji i Planowania Przestrzennego
Koordynuje: Departament Cyfryzacji, Geodezji i Planowania Przestrzennego

Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60053 - Infrastruktura telekomunikacyjna - UMWŚ 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY BIEŻĄCE 360 000,00 360 000,00

Pozostałe dochody bieżące 360 000,00 360 000,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

0750 360 000,00

Wpływy z usług 0830 360 000,00

OGÓŁEM 360 000,00 360 000,00

Uchwalony Strona 7



DOCHODY MAJ/2019

Dział 758 - Różne rozliczenia

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY BIEŻĄCE 9 865 336,00 8 257 393,00

Dotacje celowe 801 822,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 801 822,00
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
(współfinansowanie programów) 

2059 801 822,00

Płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

9 061 014,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego ( płatności ) 

2057 9 061 014,00

Pozostałe dochody bieżące 2 500,00 8 257 393,00
Wpływy z usług (współfinansowanie programów) 0839 2 500,00
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0940 8 257 393,00

DOCHODY MAJĄTKOWE 9 658 654,00

Dotacje celowe 77 141,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 77 141,00

Uchwalony Strona 8



Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
(współfinansowanie programów) 

6259 77 141,00

Płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

9 581 513,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego ( płatności ) 

6257 9 581 513,00

OGÓŁEM 19 523 990,00 8 257 393,00

Uchwalony Strona 9



DOCHODY MAJ/2019

Realizuje: Departament Budżetu i Finansów
Koordynuje: Departament Budżetu i Finansów

Dział 758 - Różne rozliczenia
Rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe - UMWŚ 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY BIEŻĄCE 8 257 393,00

Pozostałe dochody bieżące 8 257 393,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0940 8 257 393,00

OGÓŁEM 8 257 393,00

Uchwalony Strona 10



DOCHODY MAJ/2019

Realizuje: Departament Cyfryzacji, Geodezji i Planowania Przestrzennego
Koordynuje: Departament Inwestycji i Rozwoju

Dział 758 - Różne rozliczenia
Rozdział 75863 - Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 
udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego - UMWŚ 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY BIEŻĄCE 1 506,00

Płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

1 506,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego ( płatności ) 

2057 1 506,00

OGÓŁEM 1 506,00

Uchwalony Strona 11



DOCHODY MAJ/2019

Realizuje: Departament Transportu i Komunikacji
Koordynuje: Departament Inwestycji i Rozwoju

Dział 758 - Różne rozliczenia
Rozdział 75863 - Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 
udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego - UMWŚ 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY MAJĄTKOWE 8 630 104,00

Płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

8 630 104,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego ( płatności ) 

6257 8 630 104,00

OGÓŁEM 8 630 104,00

Uchwalony Strona 12



DOCHODY MAJ/2019

Realizuje: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
Koordynuje: Departament Inwestycji i Rozwoju

Dział 758 - Różne rozliczenia
Rozdział 75864 - Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 
udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego - UMWŚ 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY BIEŻĄCE 9 863 830,00

Dotacje celowe 801 822,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 801 822,00
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
(współfinansowanie programów) 

2059 801 822,00

Płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

9 059 508,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego ( płatności ) 

2057 9 059 508,00

Pozostałe dochody bieżące 2 500,00
Wpływy z usług (współfinansowanie programów) 0839 2 500,00

DOCHODY MAJĄTKOWE 1 028 550,00

Dotacje celowe 77 141,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 77 141,00

Uchwalony Strona 13



Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
(współfinansowanie programów) 

6259 77 141,00

Płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

951 409,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego ( płatności ) 

6257 951 409,00

OGÓŁEM 10 892 380,00

Uchwalony Strona 14



DOCHODY MAJ/2019

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY BIEŻĄCE 171 736,00

Pozostałe dochody bieżące 171 736,00
Wpływy z różnych dochodów 0970 171 736,00

OGÓŁEM 171 736,00

Uchwalony Strona 15



DOCHODY MAJ/2019

Realizuje: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
Koordynuje: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
Rozdział 85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
- UMWŚ 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY BIEŻĄCE 171 736,00

Pozostałe dochody bieżące 171 736,00
Wpływy z różnych dochodów 0970 171 736,00

OGÓŁEM 171 736,00

Uchwalony Strona 16



WYDATKI MAJ/2019

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 719 835,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 605 682,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 470 382,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 430 000,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040 40 382,00

Wynagrodzenia bezosobowe 67 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 4170 67 000,00

Pochodne od wynagrodzeń 68 300,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 64 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 

4120 4 300,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 110 353,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4210 20 000,00

Zakup energii 4260 10 000,00

Zakup usług pozostałych 4300 54 000,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4360 3 000,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 

4400 8 000,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4440 3 753,00

Podatek od nieruchomości 4480 3 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/116/19

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 23 maja 2019 r.

Uchwalony Strona 1



Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 4520 3 000,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4610 5 600,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 800,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3020 3 800,00

OGÓŁEM 719 835,00

Uchwalony Strona 2



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska
Koordynuje: Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo
Rozdział 01006 - Zarządy melioracji i urządzeń wodnych - ŚZMiUW 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 719 835,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 605 682,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 470 382,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 430 000,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040 40 382,00

Wynagrodzenia bezosobowe 67 000,00
Wynagrodzenia bezosobowe 4170 67 000,00

Pochodne od wynagrodzeń 68 300,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 64 000,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 4120 4 300,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 110 353,00
Zakup materiałów i wyposażenia 4210 20 000,00
Zakup energii 4260 10 000,00
Zakup usług pozostałych 4300 54 000,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4360 3 000,00
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 4400 8 000,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4440 3 753,00
Podatek od nieruchomości 4480 3 000,00

Uchwalony Strona 3



Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 4520 3 000,00
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4610 5 600,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 800,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3020 3 800,00

OGÓŁEM 719 835,00

Uchwalony Strona 4



WYDATKI MAJ/2019

Dział 600 - Transport i łączność

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 150 000,00 5 861 381,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 150 000,00 5 861 381,00
Zakup materiałów i wyposażenia 4210 360 000,00

Zakup energii 4260 214 000,00

Zakup usług remontowych 4270 150 000,00 3 654 381,00

Zakup usług pozostałych 4300 1 053 000,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4360 32 000,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 4390 128 000,00

Różne opłaty i składki 4430 420 000,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 15 276 747,00 31 409 138,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 676 747,00 309 138,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6050 1 676 747,00 159 138,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6060 150 000,00

Wydatki majątkowe na programy związane z 
udziałem środków art.5 ust.1 pkt 2 i 3

13 600 000,00 31 100 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (współfinansowanie 
programów) 

6059 13 600 000,00 31 100 000,00

OGÓŁEM 15 426 747,00 37 270 519,00

Uchwalony Strona 5



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Departament Transportu i Komunikacji

Koordynuje: Departament Inwestycji i Rozwoju

Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie - ŚZDW 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI MAJĄTKOWE 13 600 000,00 31 100 000,00

Wydatki majątkowe na programy związane z 
udziałem środków art.5 ust.1 pkt 2 i 3

13 600 000,00 31 100 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (współfinansowanie RPO 
2014-2020 z budżet j.s.t. - wydatki niekwalifikowalne Dz. 5.1) 
Inwestycje drogowe w ramach RPO na lata 2014-2020 (1a092)

6059 28 700 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (współfinansowanie RPO 
2014-2020 z kredyty i pożyczki- niekwalifikowalne Dz. 5.1) 
Inwestycje drogowe w ramach RPO na lata 2014-2020 (1a092)

6059 13 600 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (współfinansowanie PO 
PW 2014-2020 z budżet j.s.t. - wydatki niekwalifikowalne Dz. 2.2) 
Rozbudowa DW 764 na odcinku: granica miasta Kielce - granica gminy 
Daleszyce wraz z budową obwodnic m. Suków i Daleszyce (1a173)

6059 2 400 000,00

OGÓŁEM 13 600 000,00 31 100 000,00

Uchwalony Strona 6



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Departament Transportu i Komunikacji

Koordynuje: Departament Transportu i Komunikacji

Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie - ŚZDW 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI MAJĄTKOWE 5 535,00 5 535,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 535,00 5 535,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Budowa 
chodnika przy DW 776 na odcinku od km 61+344,54 do km 61+453,96 
w miejscowości Krzyż (1c191)

6050 5 535,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Budowa 
chodnika przy DW 776 na odcinku od km 61+344,54 do km 61+453,96 
w miejscowości Krzyż (1c191) (§6300)

6050 5 535,00

OGÓŁEM 5 535,00 5 535,00

Uchwalony Strona 7



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Departament Transportu i Komunikacji

Koordynuje: Departament Transportu i Komunikacji

Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie - ŚZDW 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 2 337 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 337 000,00

Zakup usług remontowych 4270 2 337 000,00

OGÓŁEM 2 337 000,00

Uchwalony Strona 8



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Departament Transportu i Komunikacji

Koordynuje: Departament Transportu i Komunikacji

Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie - ŚZDW 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI MAJĄTKOWE 4 378,00 4 379,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 378,00 4 379,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Budowa 
chodnika przy DW 770 na odcinku od km 10+510,00 do km 11+046,00 
(skrzyżowanie w m. Krzyż) (1c147) (§6300)

6050 4 378,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Budowa 
chodnika przy DW 770 na odcinku od km 10+510,00 do km 11+046,00 
(skrzyżowanie w m. Krzyż) (1c147)

6050 4 379,00

OGÓŁEM 4 378,00 4 379,00

Uchwalony Strona 9



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Departament Transportu i Komunikacji

Koordynuje: Departament Transportu i Komunikacji

Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie - ŚZDW 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 650 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 650 000,00

Zakup usług pozostałych 4300 650 000,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 1 066 834,00 120 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 066 834,00 120 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Rozbudowa 
drogi wojewódzkiej nr 756 polegająca na budowie ciągu pieszo-
rowerowego w ciągu DW 756 na odc. Nowa Słupia – Dębniak od km 
20+400 do km 24+200 (1c173)

6050 796 834,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Rozbudowa 
drogi wojewódzkiej Nr 744 na odc. Tychów Stary – Starachowice wraz z 
budową obwodnicy m. Starachowice /Budowa przeprawy mostowej na 
rz. Kamiennej wraz z drogami dojazdowymi w ciągu obwodnicy 
Starachowic na DW744 od km ok. 35+536,68 na DW744 do km ok. 
262+377,28 na DK42/ (1c049)

6050 270 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. 
"Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 754 na odcinku od km 0+000 do km 
1+912 w Ostrowcu Świętokrzyskim wraz z rozbudową mostu na rzece 
Kamiennej (1c087)

6050 120 000,00

OGÓŁEM 1 066 834,00 770 000,00

Uchwalony Strona 10



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Departament Transportu i Komunikacji

Koordynuje: Departament Transportu i Komunikacji

Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie - ŚZDW 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI MAJĄTKOWE 600 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 600 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Opracowanie dokumentacji projektowej (wraz z wykupem gruntów) dla 
zadania pn. Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągu DW 756 ul. 
Łagowska w Rakowie (od km 40+902,00 do km 41+900,00) (1c177)

6050 600 000,00

OGÓŁEM 600 000,00

Uchwalony Strona 11



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Departament Transportu i Komunikacji

Koordynuje: Departament Transportu i Komunikacji

Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie - ŚZDW 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 2 874 381,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 874 381,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4210 360 000,00
Zakup energii 4260 214 000,00
Zakup usług remontowych 4270 1 317 381,00
Zakup usług pozostałych 4300 403 000,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4360 32 000,00
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 4390 128 000,00
Różne opłaty i składki 4430 420 000,00

OGÓŁEM 2 874 381,00

Uchwalony Strona 12



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Departament Transportu i Komunikacji

Koordynuje: Departament Transportu i Komunikacji

Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie - ŚZDW 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI MAJĄTKOWE 29 224,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 29 224,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Budowa 
chodnika przy DW 770 na odcinku od km 10+510,00 do km 11+046,00 
(skrzyżowanie w m. Krzyż) (1c147) (§6300)

6050 29 224,00

OGÓŁEM 29 224,00

Uchwalony Strona 13



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Departament Cyfryzacji, Geodezji i Planowania Przestrzennego

Koordynuje: Departament Cyfryzacji, Geodezji i Planowania Przestrzennego

Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60053 - Infrastruktura telekomunikacyjna - UMWŚ 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 150 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 150 000,00
Zakup usług remontowych 
Operowanie i utrzymanie sieci szerokopasmowej Województwa 
Świętokrzyskiego (1c180)

4270 150 000,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 150 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 150 000,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych (budżet jst) 
Operowanie i utrzymanie sieci szerokopasmowej Województwa 
Świętokrzyskiego (1c180)

6060 150 000,00

OGÓŁEM 150 000,00 150 000,00

Uchwalony Strona 14



WYDATKI MAJ/2019

Dział 720 - Informatyka

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 6 500,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 500,00
Zakup usług pozostałych 4300 6 500,00

OGÓŁEM 6 500,00

Uchwalony Strona 15



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Departament Cyfryzacji, Geodezji i Planowania Przestrzennego
Koordynuje: Departament Cyfryzacji, Geodezji i Planowania Przestrzennego

Dział 720 - Informatyka
Rozdział 72095 - Pozostała działalność - UMWŚ 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 6 500,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 500,00

Zakup usług pozostałych 4300 6 500,00

OGÓŁEM 6 500,00

Uchwalony Strona 16



WYDATKI MAJ/2019

Dział 750 - Administracja publiczna

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 464 428,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 171 736,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 144 193,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 133 045,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040 11 148,00

Pochodne od wynagrodzeń 27 543,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 24 409,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 4120 3 134,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 292 692,00
Zakup usług pozostałych 4300 172 521,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 4700 120 171,00

OGÓŁEM 464 428,00

Uchwalony Strona 17



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
Koordynuje: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej

Dział 750 - Administracja publiczna
Rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie - UMWŚ 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 171 736,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 171 736,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 144 193,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 133 045,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040 11 148,00

Pochodne od wynagrodzeń 27 543,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 24 409,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 4120 3 134,00

OGÓŁEM 171 736,00

Uchwalony Strona 18



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Departament Organizacyjny i Kadr
Koordynuje: Departament Organizacyjny i Kadr

Dział 750 - Administracja publiczna
Rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie - UMWŚ 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 292 692,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 292 692,00
Zakup usług pozostałych 
Wdrożenie Systemu Zarządzania Dokumentami i Zadaniami 
Pracowników e DOK dla Urzędu Marszałkowskiego (1c107)

4300 172 521,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

Wdrożenie Systemu Zarządzania Dokumentami i Zadaniami 
Pracowników e DOK dla Urzędu Marszałkowskiego (1c107)

4700 120 171,00

OGÓŁEM 292 692,00

Uchwalony Strona 19



WYDATKI MAJ/2019

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 252 000,00

Dotacje 250 000,00
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

2310 250 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 2300 2 000,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 350 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 350 000,00
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

6170 100 000,00

Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

6610 250 000,00

OGÓŁEM 602 000,00

Uchwalony Strona 20



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Gabinet Marszałka Województwa
Koordynuje: Gabinet Marszałka Województwa
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
Rozdział 75406 - Straż Graniczna - UMWŚ 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 2 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 2300 2 000,00

OGÓŁEM 2 000,00

Uchwalony Strona 21



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Biuro Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych
Koordynuje: Biuro Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
Rozdział 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej - UMWŚ 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI MAJĄTKOWE 100 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych (budżet jst) 
Dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku-
Kamiennej (00077)

6170 100 000,00

OGÓŁEM 100 000,00

Uchwalony Strona 22



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska
Koordynuje: Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
Rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne - UMWŚ 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 250 000,00

Dotacje 250 000,00
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 
Wsparcie funkcjonalności obszarów wiejskich poprzez zwiększenie 
potencjału jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej (90005)
sektor finansów publicznych

2310 250 000,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 250 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 250 000,00
Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego (budżet jst) 
Wsparcie funkcjonalności obszarów wiejskich poprzez zwiększenie 
potencjału jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej (00072)
sektor finansów publicznych

6610 250 000,00

OGÓŁEM 500 000,00

Uchwalony Strona 23



WYDATKI MAJ/2019

Dział 757 - Obsługa długu publicznego

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 1 315 000,00 1 315 000,00

Obsługa długu publicznego 1 315 000,00 1 315 000,00
Odsetki, dyskonto i inne rozliczenia dotyczące skarbowych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych instrumentów 
finansowych, zwiazanych z obsługa długu zagranicznego 

8060 1 315 000,00

Odsetki, dyskonto i inne rozliczenia dotyczące skarbowych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych instrumentów 
finansowych, związanych z obsługą długu krajowego 

8070 1 315 000,00

OGÓŁEM 1 315 000,00 1 315 000,00

Uchwalony Strona 24



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Departament Budżetu i Finansów
Koordynuje: Departament Budżetu i Finansów
Dział 757 - Obsługa długu publicznego
Rozdział 75702 - Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego - UMWŚ 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 1 315 000,00 1 315 000,00

Obsługa długu publicznego 1 315 000,00 1 315 000,00
Odsetki, dyskonto i inne rozliczenia dotyczące skarbowych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych instrumentów 
finansowych, zwiazanych z obsługa długu zagranicznego 

8060 1 315 000,00

Odsetki, dyskonto i inne rozliczenia dotyczące skarbowych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych instrumentów 
finansowych, związanych z obsługą długu krajowego 

8070 1 315 000,00

OGÓŁEM 1 315 000,00 1 315 000,00

Uchwalony Strona 25



WYDATKI MAJ/2019

Dział 758 - Różne rozliczenia

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI MAJĄTKOWE 127 500,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 127 500,00
Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 6800 127 500,00

OGÓŁEM 127 500,00

Uchwalony Strona 26



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Departament Budżetu i Finansów
Koordynuje: Departament Budżetu i Finansów

Dział 758 - Różne rozliczenia
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe - UMWŚ 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI MAJĄTKOWE 127 500,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 127 500,00
Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
Rezerwa celowa na dotacje celowe dla podmiotów leczniczych będących 
wojewódzkimi osobami prawnymi na realizację inwestycji w zakresie 
ochrony zdrowia współfinansowanych ze środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, w części 
odpowiadającej wydatkom na wkład krajowy (wydatki majątkowe) 
(50005)

6800 127 500,00

OGÓŁEM 127 500,00

Uchwalony Strona 27



WYDATKI MAJ/2019

Dział 801 - Oświata i wychowanie

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 6 500,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 500,00
Zakup środków żywności 4220 6 500,00

OGÓŁEM 6 500,00

Uchwalony Strona 28



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Departament Edukacji, Sportu i Turystyki
Koordynuje: Departament Edukacji, Sportu i Turystyki

Dział 801 - Oświata i wychowanie
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - ŚCDN 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 6 500,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 500,00

Zakup środków żywności 4220 6 500,00

OGÓŁEM 6 500,00

Uchwalony Strona 29



WYDATKI MAJ/2019

Dział 851 - Ochrona zdrowia

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 30 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 30 000,00
Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 4230 30 000,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 157 500,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6060 30 000,00

Wydatki majątkowe na programy związane z 
udziałem środków art.5 ust.1 pkt 2 i 3

127 500,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych (współfinansowanie programów) 

6229 127 500,00

OGÓŁEM 30 000,00 157 500,00

Uchwalony Strona 30



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Departament Ochrony Zdrowia
Koordynuje: Departament Inwestycji i Rozwoju

Dział 851 - Ochrona zdrowia
Rozdział 85120 - Lecznictwo psychiatryczne - ŚCP 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI MAJĄTKOWE 127 500,00

Wydatki majątkowe na programy związane z 
udziałem środków art.5 ust.1 pkt 2 i 3

127 500,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych (współfinansowanie RPO 2014-2020 z budżetu 
j.s.t. Dz. 7.3) 
Rozwój infrastruktury Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w 
Morawicy na rzecz zapewnienia kompleksowej opieki nad pacjentami z 
zaburzeniami psychicznymi (1a158)
sektor finansów publicznych

6229 127 500,00

OGÓŁEM 127 500,00

Uchwalony Strona 31



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Departament Ochrony Zdrowia
Koordynuje: Departament Ochrony Zdrowia

Dział 851 - Ochrona zdrowia
Rozdział 85180 - Działalność badawczo - rozwojowa - RCNT 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 30 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 30 000,00

Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 4230 30 000,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 30 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych (budżet jst) 
Zakup zgrzewarki do jałowego łączenia drenów (00071) 6060 30 000,00

OGÓŁEM 30 000,00 30 000,00

Uchwalony Strona 32



WYDATKI MAJ/2019

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 10 791 704,00

Wydatki bieżące na programy związane z 
udziałem środków art.5 ust.1 pkt 2 i 3

10 791 704,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników ( płatności ) 4017 938 070,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników (współfinansowanie 
programów) 

4019 569 886,00

Składki na ubezpieczenia społeczne ( płatności ) 4117 200 665,00

Składki na ubezpieczenia społeczne (współfinansowanie programów) 4119 121 905,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych ( płatności ) 

4127 28 600,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych (współfinansowanie programów) 

4129 17 375,00

Zakup usług pozostałych ( płatności ) 4307 7 892 173,00

Zakup usług pozostałych (współfinansowanie programów) 4309 1 023 030,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 1 028 550,00

Wydatki majątkowe na programy związane z 
udziałem środków art.5 ust.1 pkt 2 i 3

1 028 550,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych ( płatności ) 6067 951 409,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
(współfinansowanie programów) 

6069 77 141,00

OGÓŁEM 11 820 254,00

Uchwalony Strona 33



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
Koordynuje: Departament Inwestycji i Rozwoju

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
Rozdział 85395 - Pozostała działalność - UMWŚ 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 10 791 704,00

Wydatki bieżące na programy związane z 
udziałem środków art.5 ust.1 pkt 2 i 3

10 791 704,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników (płatności na RPO 2014-2020 z 
UE Dz. 9.2) 
NIE JESTEŚ SAM - kompleksowe wsparcie osób zależnych i ich 
opiekunów w województwie świętokrzyskim (1a301)

4017 938 070,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników (współfinansowanie RPO 2014-
2020 z budżetu państwa Dz. 9.2) 
NIE JESTEŚ SAM - kompleksowe wsparcie osób zależnych i ich 
opiekunów w województwie świętokrzyskim (1a301)

4019 83 869,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników (współfinansowanie RPO 2014-
2020 z budżetu j.s.t. Dz. 9.2) 
NIE JESTEŚ SAM - kompleksowe wsparcie osób zależnych i ich 
opiekunów w województwie świętokrzyskim (1a301)

4019 486 017,00

Składki na ubezpieczenia społeczne (płatności na RPO 2014-2020 z UE 
Dz. 9.2) 
NIE JESTEŚ SAM - kompleksowe wsparcie osób zależnych i ich 
opiekunów w województwie świętokrzyskim (1a301)

4117 200 665,00

Składki na ubezpieczenia społeczne (współfinansowanie RPO 2014-
2020 z budżetu państwa Dz. 9.2) 
NIE JESTEŚ SAM - kompleksowe wsparcie osób zależnych i ich 
opiekunów w województwie świętokrzyskim (1a301)

4119 17 940,00

Składki na ubezpieczenia społeczne (współfinansowanie RPO 2014-
2020 z budżetu j.s.t. Dz. 9.2) 
NIE JESTEŚ SAM - kompleksowe wsparcie osób zależnych i ich 
opiekunów w województwie świętokrzyskim (1a301)

4119 103 965,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych (płatności na RPO 2014-2020 z UE Dz. 9.2) 
NIE JESTEŚ SAM - kompleksowe wsparcie osób zależnych i ich 
opiekunów w województwie świętokrzyskim (1a301)

4127 28 600,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych (współfinansowanie RPO 2014-2020 z 
budżetu państwa Dz. 9.2) 
NIE JESTEŚ SAM - kompleksowe wsparcie osób zależnych i ich 
opiekunów w województwie świętokrzyskim (1a301)

4129 2 557,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych (współfinansowanie RPO 2014-2020 z 
budżetu j.s.t. Dz. 9.2) 

4129 14 818,00

Uchwalony Strona 34



NIE JESTEŚ SAM - kompleksowe wsparcie osób zależnych i ich 
opiekunów w województwie świętokrzyskim (1a301)

Uchwalony Strona 35



Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie
Zakup usług pozostałych (płatności na RPO 2014-2020 z UE Dz. 9.2) 
NIE JESTEŚ SAM - kompleksowe wsparcie osób zależnych i ich 
opiekunów w województwie świętokrzyskim (1a301)

4307 7 892 173,00

Zakup usług pozostałych (współfinansowanie RPO 2014-2020 z budżetu 
państwa Dz. 9.2) 
NIE JESTEŚ SAM - kompleksowe wsparcie osób zależnych i ich 
opiekunów w województwie świętokrzyskim (1a301)

4309 697 456,00

Zakup usług pozostałych (współfinansowanie RPO 2014-2020 z budżetu 
j.s.t. Dz. 9.2) 
NIE JESTEŚ SAM - kompleksowe wsparcie osób zależnych i ich 
opiekunów w województwie świętokrzyskim (1a301)

4309 325 574,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 1 028 550,00

Wydatki majątkowe na programy związane z 
udziałem środków art.5 ust.1 pkt 2 i 3

1 028 550,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych (płatności na 
RPO 2014-2020 z UE Dz. 9.2) 
NIE JESTEŚ SAM - kompleksowe wsparcie osób zależnych i ich 
opiekunów w województwie świętokrzyskim (1a301)

6067 951 409,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
(współfinansowanie RPO 2014-2020 z budżetu państwa Dz. 9.2) 
NIE JESTEŚ SAM - kompleksowe wsparcie osób zależnych i ich 
opiekunów w województwie świętokrzyskim (1a301)

6069 77 141,00

OGÓŁEM 11 820 254,00

Uchwalony Strona 36



WYDATKI MAJ/2019

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 250 000,00

Dotacje 250 000,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 2480 250 000,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 6 636 182,00 6 703 812,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 703 812,00
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

6220 6 703 812,00

Wydatki majątkowe na programy związane z 
udziałem środków art.5 ust.1 pkt 2 i 3

6 636 182,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych (współfinansowanie programów) 

6229 6 636 182,00

OGÓŁEM 6 636 182,00 6 953 812,00

Uchwalony Strona 37



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Koordynuje: Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - ECB 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 200 000,00

Dotacje 200 000,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
(1c022)
sektor finansów publicznych

2480 200 000,00

OGÓŁEM 200 000,00

Uchwalony Strona 38



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Koordynuje: Departament Inwestycji i Rozwoju

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - WDK 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI MAJĄTKOWE 6 636 182,00

Wydatki majątkowe na programy związane z 
udziałem środków art.5 ust.1 pkt 2 i 3

6 636 182,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych (współfinansowanie RPO 2014-2020 z budżetu 
j.s.t. Dz. 4.4) 
Przebudowa i rozbudowa istniejącej sali gimnastycznej i zaplecza w 
Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach wraz z zagospodarowaniem 
otoczenia w celu dostosowania tych obiektów do nowych funkcji 
kulturalnych (1a292)
sektor finansów publicznych

6229 6 636 182,00

OGÓŁEM 6 636 182,00

Uchwalony Strona 39



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Koordynuje: Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - WDK 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI MAJĄTKOWE 6 636 182,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 636 182,00
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 
Przebudowa i rozbudowa istniejącej sali gimnastycznej i zaplecza w 
Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach wraz z zagospodarowaniem 
otoczenia w celu dostosowania tych obiektów do nowych funkcji 
kulturalnych (1c105)
sektor finansów publicznych

6220 6 636 182,00

OGÓŁEM 6 636 182,00

Uchwalony Strona 40



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Koordynuje: Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdział 92118 - Muzea - MO 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 50 000,00

Dotacje 50 000,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
(1c025)
sektor finansów publicznych

2480 50 000,00

OGÓŁEM 50 000,00

Uchwalony Strona 41



WYDATKI MAJ/2019

Realizuje: Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Koordynuje: Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdział 92118 - Muzea - MN 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI MAJĄTKOWE 67 630,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 67 630,00
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych (budżet jst) 
Rozbudowa kolekcji malarstwa Muzeum Narodowego w Kielcach 
poprzez zakup obrazu Józefa Szermentowskiego „Pejzaż z 
rzeką” (00074)
sektor finansów publicznych

6220 50 700,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych (budżet jst) 
Zakup obrazu Henryka Sienkiewicza „Wenecja” w celu poszerzenia 
kolekcji sienkiewiczianów MNKi (00075)
sektor finansów publicznych

6220 16 930,00

OGÓŁEM 67 630,00

Uchwalony Strona 42



ZADANIA INWESTYCYJNE ROCZNE W 2019 R.

L.p. Nazwa zadania inwestycyjnego

Jednostka
organizacyjna

realizujaca
zadanie lub

koordynująca

Dział Rozdział
Wydatki do
poniesienia
w 2019 roku

1 Dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej (00077 ) UMWŚ 754 75411 100 000,00 

budżet j.s.t. 100 000,00 

2 Wsparcie funkcjonalności obszarów wiejskich poprzez zwiększenie potencjału jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej (00072 ) UMWŚ 754 75412 250 000,00 

budżet j.s.t. 250 000,00 

3 Zakup zgrzewarki do jałowego łączenia drenów (00071 ) RCNT 851 85180 30 000,00 

budżet j.s.t. 30 000,00 

4 Rozbudowa kolekcji malarstwa Muzeum Narodowego w Kielcach poprzez zakup obrazu Józefa Szermentowskiego „Pejzaż z rzeką” (00074 ) MN 921 92118 50 700,00 

budżet j.s.t. 50 700,00 

5 Zakup obrazu Henryka Sienkiewicza „Wenecja” w celu poszerzenia kolekcji sienkiewiczianów MNKi (00075 ) MN 921 92118 16 930,00 

budżet j.s.t. 16 930,00 

OGÓŁEM 447 630,00 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/116/19

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 23 maja 2019 r.

Uchwalony Strona 1



Limity wydatków na przedsięwzięcia wieloletnie planowane do poniesienia w roku budżetowym 2019 

L.p. Nazwa przedsięwzięcia wieloletniego

Jednostka
organizacyjna

realizująca
zadanie lub

koordynująca

Okres
realizacji
zadania

Dział Rozdział Źródła finansowania
Wydatki do
poniesienia
w 2019 roku

1 
Inwestycje drogowe w ramach RPO na lata 2014-2020 
(1a092)

ŚZDW 2016-2021 600 60013 15 100 000,00 

Wydatki majątkowe łącznie
budżet j.s.t. - wydatki niekwalifikowalne
kredyty i pożyczki- niekwalifikowalne

15 100 000,00 
28 700 000,00 

-13 600 000,00 

2 
Rozbudowa DW 764 na odcinku: granica miasta Kielce - granica gminy Daleszyce wraz z budową obwodnic 
m. Suków i Daleszyce 
(1a173)

ŚZDW 2017-2019 600 60013 2 400 000,00 

Wydatki majątkowe łącznie
budżet j.s.t. - wydatki niekwalifikowalne

2 400 000,00 
2 400 000,00 

3 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 744 na odc. 
Tychów Stary – Starachowice wraz z budową obwodnicy m. Starachowice /Budowa przeprawy mostowej na 
rz. Kamiennej wraz z drogami dojazdowymi w ciągu obwodnicy Starachowic na DW744 od km ok. 
35+536,68 na DW744 do km ok. 262+377,28 na DK42/ 
(1c049)

ŚZDW 2017-2019 600 60013 -270 000,00 

Wydatki majątkowe łącznie
budżet j.s.t.

-270 000,00 
-270 000,00 

4 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. "Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 
754 na odcinku od km 0+000 do km 1+912 w Ostrowcu Świętokrzyskim wraz z rozbudową mostu na rzece 
Kamiennej 
(1c087)

ŚZDW 2014-2019 600 60013 120 000,00 

Wydatki majątkowe łącznie
budżet j.s.t.

120 000,00 
120 000,00 

5 
Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Budowa chodnika przy DW 770 na odcinku od km 
10+510,00 do km 11+046,00 (skrzyżowanie w m. Krzyż) 
(1c147)

ŚZDW 2016-2019 600 60013 29 225,00 

Wydatki majątkowe łącznie
budżet j.s.t.

29 225,00 
29 225,00 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/116/19

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 23 maja 2019 r.

Uchwalony Strona 1



L.p. Nazwa przedsięwzięcia wieloletniego

Jednostka
organizacyjna

realizująca
zadanie lub

koordynująca

Okres
realizacji
zadania

Dział Rozdział
Źródła 

finansowania

Wydatki do
poniesienia

w 2019 roku

6 
Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 756 polegająca na budowie ciągu pieszo-
rowerowego w ciągu DW 756 na odc. Nowa Słupia – Dębniak od km 20+400 do km 24+200 
(1c173)

ŚZDW 2018-2020 600 60013 -796 834,00 

Wydatki majątkowe łącznie
budżet j.s.t.

-796 834,00 
-796 834,00 

7 
Opracowanie dokumentacji projektowej (wraz z wykupem gruntów) dla zadania pn. Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągu DW 756 
ul. Łagowska w Rakowie (od km 40+902,00 do km 41+900,00) 
(1c177)

ŚZDW 2018-2020 600 60013 -600 000,00 

Wydatki majątkowe łącznie
budżet j.s.t.

-600 000,00 
-600 000,00 

8 
Operowanie i utrzymanie sieci szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego 
(1c180)

UMWŚ 2018-2022 600 60053 0,00 

Wydatki bieżące łącznie
budżet j.s.t.

-150 000,00 
-150 000,00 

Wydatki majątkowe łącznie
budżet j.s.t.

150 000,00 
150 000,00 

9 
Wdrożenie Systemu Zarządzania Dokumentami i Zadaniami Pracowników e DOK dla Urzędu Marszałkowskiego 
(1c107)

UMWŚ 2019-2022 750 75018 292 692,00 

Wydatki bieżące łącznie
budżet j.s.t.

292 692,00 
292 692,00 

10 
Rozwój infrastruktury Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy na rzecz zapewnienia kompleksowej opieki nad pacjentami z 
zaburzeniami psychicznymi 
(1a158)

ŚCP 2019-2020 851 85120 127 500,00 

Wydatki majątkowe łącznie
budżet j.s.t.

127 500,00 
127 500,00 

11 
NIE JESTEŚ SAM - kompleksowe wsparcie osób zależnych i ich opiekunów w województwie świętokrzyskim 
(1a301)

UMWŚ 2019-2021 853 85395 -11 820 254,00 

Wydatki bieżące łącznie
Unia Europejska
budżet państwa
budżet j.s.t.

-10 791 704,00 
-9 059 508,00 

-801 822,00 
-930 374,00 

Uchwalony Strona 2



L.p. Nazwa przedsięwzięcia wieloletniego

Jednostka
organizacyjna

realizująca
zadanie lub

koordynująca

Okres
realizacji
zadania

Dział Rozdział Źródła finansowania
Wydatki do
poniesienia

w 2019 roku

Wydatki majątkowe łącznie
Unia Europejska
budżet państwa

-1 028 550,00 
-951 409,00 
-77 141,00 

12 
Przebudowa i rozbudowa istniejącej sali gimnastycznej i zaplecza w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach 
wraz z zagospodarowaniem otoczenia w celu dostosowania tych obiektów do nowych funkcji kulturalnych 
(1a292)

WDK 2018-2019 921 92109 -6 636 182,00 

Wydatki majątkowe łącznie
budżet j.s.t.

-6 636 182,00 
-6 636 182,00 

13 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
(1c022)

ECB 2011-2024 921 92109 200 000,00 

Wydatki bieżące łącznie
budżet j.s.t.

200 000,00 
200 000,00 

14 
Przebudowa i rozbudowa istniejącej sali gimnastycznej i zaplecza w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach 
wraz z zagospodarowaniem otoczenia w celu dostosowania tych obiektów do nowych funkcji kulturalnych 
(1c105)

WDK 2019-2020 921 92109 6 636 182,00 

Wydatki majątkowe łącznie
budżet j.s.t.

6 636 182,00 
6 636 182,00 

15 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
(1c025)

MO 2011-2024 921 92118 50 000,00 

Wydatki bieżące łącznie
budżet j.s.t.

50 000,00 
50 000,00 

Ogółem wydatki bieżące 

łącznie
Unia Europejska
budżet państwa
budżet j.s.t.

-10 399 012,00 
-9 059 508,00 

-801 822,00 
-537 682,00 

Ogółem wydatki majątkowe 

łącznie
Unia Europejska
budżet państwa
budżet j.s.t.
budżet j.s.t. - wydatki niekwalifikowalne
kredyty i pożyczki- niekwalifikowalne

15 231 341,00 
-951 409,00 
-77 141,00 

-1 240 109,00 
31 100 000,00 

-13 600 000,00 

Ogółem 

łącznie
Unia Europejska
budżet państwa
budżet j.s.t.
budżet j.s.t. - wydatki niekwalifikowalne

4 832 329,00 
-10 010 917,00 

-878 963,00 
-1 777 791,00 
31 100 000,00 

Uchwalony Strona 3



kredyty i pożyczki- niekwalifikowalne -13 600 000,00 

Uchwalony Strona 4



PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU
na 2019 rok

L.p. § Wyszczególnienie
Plan

przed zmianą
Zwiększenie Zmniejszenie

Plan
po zmianie

1 2             3                        4                        5                        6                        7            

I PRZYCHODY 139 223 058,00 122 587 512,00
-

97 600 000,00
164 210 570,00

1. 931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 0,00 84 000 000,00 0,00 84 000 000,00 

2. 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 38 573 058,00 38 587 512,00 0,00 77 160 570,00 

3. 951 
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych 

3 050 000,00 0,00 0,00 3 050 000,00 

4. 953 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku zagranicznym 97 600 000,00 0,00 
-

97 600 000,00 
0,00 

II ROZCHODY 19 039 185,00 2 000 000,00 0,00 21 039 185,00

1. 991 Udzielone pożyczki i kredyty 3 189 185,00 2 000 000,00 0,00 5 189 185,00 

2. 993 Spłaty otrzymanych zagranicznych pożyczek i kredytów 15 850 000,00 0,00 0,00 15 850 000,00 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IX/116/19

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 23 maja 2019 r.

Uchwalony Strona 1



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
w 2019 roku

(zadania wspólne i pomoc finansowa)

w złotych

Nazwa 
zadania

Dział Rozdział § Dotacje
ogółem

w tym

WYDATKI
BIEŻĄCE

w tym

WYDATKI
MAJĄTKOWE

w tym

Wynagro-
dzenia

i składki
od nich

naliczane

Dotacje

Wydatki
związane

z realizacją
zadań

statuto-
wych

Świadcze-
nia

na rzecz
osób

fizycznych

Wydatki
bieżące

na programy
związane

z udziałem
środków

art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

Inwestycje
i zakupy
inwesty-

cyjne

Wydatki
majątkowe

na programy
związane

z udziałem
środków

art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

Wniesie-
nie

wkładów
do spółek

prawa
handlo-

wego

Zakup
i objęcie

akcji
i udziałów

              1              2              3           4                5                        6                        7                        8                        9                        10                        11                        12                        13                        14                        15                        16            

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 

Wsparcie 
funkcjonalności 

obszarów 
wiejskich 
poprzez 

zwiększenie 
potencjału 
jednostek 

Ochotniczej 
Straży Pożarnej 

(00072 )

754 75412

6610

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wsparcie 
funkcjonalności 

obszarów 
wiejskich 
poprzez 

zwiększenie 
potencjału 
jednostek 

Ochotniczej 
Straży Pożarnej 

(90005 )

754 75412

2310

250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

II. Dochody i wydatki związane z pomocą finansową realizowaną na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IX/116/19

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 23 maja 2019 r.

Uchwalony Strona 1



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
w 2019 roku

(zadania wspólne i pomoc finansowa)

w złotych

Nazwa 
zadania

Dział Rozdział § Dotacje
ogółem

w tym

WYDATKI
BIEŻĄCE

w tym

WYDATKI
MAJĄTKOWE

w tym

Wynagro-
dzenia

i składki
od nich

naliczane

Dotacje

Wydatki
związane

z realizacją
zadań

statuto-
wych

Świadcze-
nia

na rzecz
osób

fizycznych

Wydatki
bieżące

na programy
związane

z udziałem
środków

art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

Inwestycje
i zakupy
inwesty-

cyjne

Wydatki
majątkowe

na programy
związane

z udziałem
środków

art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

Wniesie-
nie

wkładów
do spółek

prawa
handlo-

wego

Zakup
i objęcie

akcji
i udziałów

              1              2              3           4                5                        6                        7                        8                        9                        10                        11                        12                        13                        14                        15                        16            

Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej 

dla zadania pn. 
Budowa 

chodnika przy 
DW 770 na 

odcinku od km 
10+510,00 do 
km 11+046,00 
(skrzyżowanie 
w m. Krzyż) 

(1c147 )

600 60013 6300 24 846,00

6050

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 846,00 24 846,00 0,00 0,00 0,00 

Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej 

dla zadania pn. 
Budowa 

chodnika przy 
DW 776 na 

odcinku od km 
61+344,54 do 
km 61+453,96 

w 
miejscowości 

Krzyż (1c191 )

600 60013 6300 5 535,00

6050

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 535,00 5 535,00 0,00 0,00 0,00 

OGÓŁEM 30 381,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 280 381,00 280 381,00 0,00 0,00 0,00

Uchwalony Strona 2



DOTACJE PODMIOTOWE W 2019 R.

L.p. Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 4 5 6

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

I Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury (§2480) 250 000,00

1 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 250 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 200 000,00 

92118 Muzea 50 000,00 

DOTACJE BIEŻĄCE 0,00 250 000,00 

DOTACJE MAJĄTKOWE 0,00 0,00 

OGÓŁEM DOTACJE 0,00 250 000,00 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr IX/116/19

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 23 maja 2019 r.

Uchwalony Strona 1



DOTACJE CELOWE W 2019 R.

L.p. Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 4 5 6

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

I 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego (§2310) 250 000,00

1 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 250 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 250 000,00 

II 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych (§6220) 6 703 812,00

1 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 703 812,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 636 182,00 

92118 Muzea 67 630,00 

III 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych (§6229) 6 636 182,00 127 500,00

1 851 Ochrona zdrowia 127 500,00

85120 Lecznictwo psychiatryczne 127 500,00 

2 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 636 182,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 636 182,00 

IV 
Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego (§6610) 250 000,00

1 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 250 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 250 000,00 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr IX/116/19

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 23 maja 2019 r.

Uchwalony Strona 1



DOTACJE BIEŻĄCE 0,00 250 000,00 

DOTACJE MAJĄTKOWE 6 636 182,00 7 081 312,00 

OGÓŁEM DOTACJE 6 636 182,00 7 331 312,00 

Uchwalony Strona 2



WYDATKI NA REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA LATA 2014-2020 REALIZOWANY ZE ŚRODKÓW 
POCHODZĄCYCH Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ

na 2019 rok

L.p. Projekt

Jednostka org.
realiz. zad. lub
koordynująca

program

Dział Rozdział

Wydatki w roku budżetowym 2019
i źródła finansowania

źródło kwota

1 2 3 4 5 6 7

I WYDATKI BIEŻĄCE -10 791 704,00 

1.1 

Priorytet 9 Włączenie społeczne i walka z ubóstwem
Działanie 9.2 Ułatwienie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych
Projekt: NIE JESTEŚ SAM - kompleksowe wsparcie osób zależnych i ich opiekunów w województwie 
świętokrzyskim (1a301)

UMWŚ 853 85395 

Wartość zadania
Unia Europejska
budżet państwa
budżet j.s.t.
inne źródła zagraniczne 

-10 791 704,00
-9 059 508,00

-801 822,00
-930 374,00

0,00

I 

Ogółem wydatki bieżące 
Unia Europejska
budżet państwa
budżet j.s.t.
inne źródła zagraniczne 

-10 791 704,00
-9 059 508,00

-801 822,00
-930 374,00

0,00

I I WYDATKI MAJĄTKOWE 7 562 768,00 

2.1 

Priorytet 4 Dziedzictwo naturalne i kulturowe
Działanie 4.4 Zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego
Projekt: Przebudowa i rozbudowa istniejącej sali gimnastycznej i zaplecza w Wojewódzkim Domu Kultury 
w Kielcach wraz z zagospodarowaniem otoczenia w celu dostosowania tych obiektów do nowych funkcji 
kulturalnych (1a292)

WDK 921 92109 

Wartość zadania
Unia Europejska
budżet państwa
budżet j.s.t.
inne źródła zagraniczne 

-6 636 182,00
0,00
0,00

-6 636 182,00
0,00

2.2 

Priorytet 5 Nowoczesna komunikacja
Działanie 5.1 Infrastruktura drogowa
Projekt: Inwestycje drogowe w ramach RPO na lata 2014-2020 (1a092) ŚZDW 600 60013 

Wartość zadania
Unia Europejska
budżet państwa
budżet j.s.t.
inne źródła zagraniczne 

15 100 000,00
0,00
0,00

15 100 000,00
0,00

2.3 

Priorytet 7 Sprawne usługi publiczne
Działanie 7.3 Infrastruktura zdrowotna i społeczna
Projekt: Rozwój infrastruktury Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy na rzecz zapewnienia 
kompleksowej opieki nad pacjentami z zaburzeniami psychicznymi (1a158)

ŚCP 851 85120 

Wartość zadania
Unia Europejska
budżet państwa
budżet j.s.t.
inne źródła zagraniczne 

127 500,00
0,00
0,00

127 500,00
0,00

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr IX/116/19

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 23 maja 2019 r.

Uchwalony Strona 1



L.p. Projekt

Jednostka org.
realiz. zad. lub
koordynująca

program

Dział Rozdział

Wydatki w roku budżetowym 2019
i źródła finansowania

źródło kwota

1 2 3 4 5 6 7

2.4 

Priorytet 9 Włączenie społeczne i walka z ubóstwem
Działanie 9.2 Ułatwienie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych
Projekt: NIE JESTEŚ SAM - kompleksowe wsparcie osób zależnych i ich opiekunów w województwie 
świętokrzyskim (1a301)

UMWŚ 853 85395 

Wartość zadania
Unia Europejska
budżet państwa
budżet j.s.t.
inne źródła zagraniczne 

-1 028 550,00
-951 409,00

-77 141,00
0,00
0,00

II 

Ogółem wydatki majątkowe 
Unia Europejska
budżet państwa
budżet j.s.t.
inne źródła zagraniczne 

7 562 768,00
-951 409,00

-77 141,00
8 591 318,00

0,00

I+II 

WYDATKI OGÓŁEM 
Unia Europejska
budżet państwa
budżet j.s.t.
inne źródła zagraniczne 

-3 228 936,00
-10 010 917,00

-878 963,00
7 660 944,00

0,00

Uchwalony Strona 2



WYDATKI NA PROGRAM OPERACYJNY POLSKA WSCHODNIA 2014-2020 REALIZOWANY ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z BUDŻETU 
UNII EUROPEJSKIEJ

na 2019 rok

L.p. Projekt

Jednostka org.
realiz. zad. lub
koordynująca

program

Dział Rozdział

Wydatki w roku budżetowym 2019
i źródła finansowania

źródło kwota

1 2 3 4 5 6 7

I WYDATKI BIEŻĄCE 0,00 

I 

Ogółem wydatki bieżące 
Unia Europejska
budżet państwa
budżet j.s.t.
inne źródła zagraniczne 

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

I I WYDATKI MAJĄTKOWE 2 400 000,00 

2.1 

Priorytet 2 Nowoczesna Infrastruktura Transportowa
Działanie 2.2 Infrastruktura drogowa
Projekt: Rozbudowa DW 764 na odcinku: granica miasta Kielce - granica gminy Daleszyce wraz z budową 
obwodnic m. Suków i Daleszyce (1a173)

ŚZDW 600 60013 

Wartość zadania
Unia Europejska
budżet państwa
budżet j.s.t.
inne źródła zagraniczne 

2 400 000,00
0,00
0,00

2 400 000,00
0,00

II 

Ogółem wydatki majątkowe 
Unia Europejska
budżet państwa
budżet j.s.t.
inne źródła zagraniczne 

2 400 000,00
0,00
0,00

2 400 000,00
0,00

I+II 

WYDATKI OGÓŁEM 
Unia Europejska
budżet państwa
budżet j.s.t.
inne źródła zagraniczne 

2 400 000,00
0,00
0,00

2 400 000,00
0,00

Uchwalony Strona 3



WYDATKI NA PROGRAMY (Zmiany)

L.p. Źródła finansowania Kwota zmian

1 2 3

I WYDATKI BIEŻĄCE -10 791 704,00 

I 

Unia Europejska
budżet państwa
budżet j.s.t.
inne źródła zagraniczne 

-9 059 508,00
-801 822,00
-930 374,00

0,00

I I WYDATKI MAJĄTKOWE 9 962 768,00 

II 

Unia Europejska
budżet państwa
budżet j.s.t.
inne źródła zagraniczne 

-951 409,00
-77 141,00

10 991 318,00
0,00

I+II 

WYDATKI OGÓŁEM 
Unia Europejska
budżet państwa
budżet j.s.t.
inne źródła zagraniczne 

-828 936,00
-10 010 917,00

-878 963,00
10 060 944,00

0,00

Uchwalony Strona 4




